Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

      15 января 2019 года           с. Чоя № 22

О закреплении на праве оперативного

управления движимого имущества за

муниципальными учреждениями

муниципального образования «Чойский район»

 В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6,

Уставом муниципального образования «Чойский район»,  Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная

школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-составитель:

К.С. Каинчина

3 410,00 1230,00

2. Книжка-малышка с графическим рисунком и с

текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

7 80,00 560,00

 Итого: 10 490,00 1790,00

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Е.Ф. Трофимова»

следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-составитель:

К.С. Каинчина

1 410,00 410,00

2. Книжка-малышка с графическим рисунком и с

текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

4 80,00 320,00

3. Ноутбук 15,6 Digma CITI E603 1 18340,00 18340,00

4. Принтер Ricoh SP220 Nw 1 7910,00 7910,00

 Итого: 7 26740,00 26980,00

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Сейкинская средняя

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-

составитель:           К.С. Каинчина

2 410,00 820,00

2. Книжка-малышка с графическим рисунком и

с текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

4 80,00 320,00

 Итого: 6 490,00 1140,00

4. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Ыныргинская средняя

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Программа по алтайскому языку (2-4 классы)

(для изучающих алтайский язык как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова,

А.С.Шокшиланова

2 90,00 180,00

2. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 2 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова.

2

100,00 200,00

3. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 3 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: Е.В. Бадакина,

Н.В. Саламова

2 100,00 200,00

4. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 4 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: А.Г. Туянина

2 100,00 200,00

5. Сборник диктантов по алтайскому языку 1-4

классы (Алтай тилле диктанттардын

jуунтызы)  Автор-составитель: А.В. Белякова

2 116,95 233,90

6. Сборник изложений по алтайскому языку (1-

4 классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./ Авторы-составители В.Т.

Азрантина, А.М. Езрина, А.А.Баданова.

2 124,00 248,00

7. Сборник изложений по алтайскому языку (5-

9 классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./Авторы-составители:

Ж.И.Амырова, Ю.А. Мундукина.

2 124,00 248,00

8. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-

составитель: К.С. Каинчина

1 410,00 410,00

9. Книжка-малышка с графическим рисунком и

с текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

3 80,00 240,00

10. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Торко-

Чачак/Шелковая кисточка»). Составитель:

К.Э. Тепуков

3 72,15 216,45

11. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Оскус

кызычак»/Девочка сирота). Составитель: К.Э.

Тепуков

3 72,15 216,45

12. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Состязание птиц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

3 77,00 231,00

13. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Горностай и заяц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

3 77,00 231,00

 Итого: 30 1543,25 3054,80

5.  Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Каракокшинская средняя

общеобразовательная школа имени С.В. Тартыкова» следующее движимое

имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Программа по алтайскому языку (2-4 классы)

(для изучающих алтайский язык как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова,

2 90,00 180,00

А.С.Шокшиланова

2. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 2 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова.

2 100,00 200,00

3. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 3 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: Е.В. Бадакина,

Н.В. Саламова

2 100,00 200,00

4. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 4 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: А.Г. Туянина

2 100,00 200,00

5. Сборник диктантов по алтайскому языку 1-4

классы (Алтай тилле диктанттардын

jуунтызы)  Автор-составитель: А.В. Белякова

2 116,95 233,90

6. Сборник изложений по алтайскому языку (1-4

классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./ Авторы-составители В.Т.

Азрантина, А.М. Езрина, А.А.Баданова.

2 124,00 248,00

7. Сборник изложений по алтайскому языку (5-9

классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./Авторы-составители:

Ж.И.Амырова, Ю.А. Мундукина.

2 124,00 248,00

8. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-

составитель: К.С. Каинчина

1 410,00 410,00

9. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык

как государственный язык». 3 класс

5 213,00 1065,00

10. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Состязание птиц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

4 77,00 308,00

11. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Горностай и заяц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

4 77,00 308,00

12. Книжка-малышка с графическим рисунком и

с текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

4 80,00 320,00

13. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Торко-

Чачак/Шелковая кисточка»). Составитель:

К.Э. Тепуков

4 72,15 288,60

14. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Оскус

кызычак»/Девочка сирота). Составитель: К.Э.

Тепуков

4 72,15 288,60

 Итого: 40 1756,25 4498,10

6. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Уйменская основная

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Программа по алтайскому языку (2-4 классы)

(для изучающих алтайский язык как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова,

А.С.Шокшиланова

2 90,00 180,00

2. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 2 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: С.В. Абысова.

2 100,00 200,00

3. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 3 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: Е.В. Бадакина,

Н.В. Саламова

2 100,00 200,00

4. Методические рекомендации к учебному

пособию «Алтайский язык» 4 кл. (как

государственный язык Республики Алтай).

Авторы-составители: А.Г. Туянина

2 100,00 200,00

5. Сборник диктантов по алтайскому языку 1-4

классы (Алтай тилле диктанттардын

jуунтызы)  Автор-составитель: А.В. Белякова

2 116,95 233,90

6. Сборник изложений по алтайскому языку (1-4

классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./ Авторы-составители В.Т.

Азрантина, А.М. Езрина, А.А.Баданова.

1 124,00 124,00

7. Сборник изложений по алтайскому языку (5-9

классы). (Алтай тилле изложениелердин

jуунтызы)./Авторы-составители:

Ж.И.Амырова, Ю.А. Мундукина.

1 124,00 124,00

8. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-

составитель: К.С. Каинчина

1 410,00 410,00

9. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык

как государственный язык». 3 класс

5 213,00 1065,00

10. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Состязание птиц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

3 77,00 231,00

11. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка

«Горностай и заяц»). Составитель:

 К.Э. Тепуков

3 77,00 231,00

12. Книжка-малышка с графическим рисунком и

с текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

2 80,00 160,00

13. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Торко-

Чачак/Шелковая кисточка»). Составитель:

К.Э. Тепуков

3 72,15 216,45

14. Книжка-малышка на алтайском языке для

детей дошкольного возраста (сказка «Оскус

кызычак»/Девочка сирота). Составитель: К.Э.

Тепуков

3 72,15 216,45

 Итого: 32 1756,25 3791,80

7. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Ускучская основная

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-во Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1. Книжка-малышка с графическим рисунком и

с текстом сказки «Чорчоктин талазында».

Составитель: Е.Н. Тобоева

1 80,00 80,00

2. Альбомы о жизни и творчестве алтайских

писателей. «Jыбаш Каинчин»./Автор-

составитель:           К.С. Каинчина

1 410,00 410,00

 Итого: 2 490,00 490,00

8. Администрации муниципального образования «Чойский район» и

муниципальным учреждениям подготовить передаточный акт и предоставить в

отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования «Чойский район» в

трехнедельный срок после подписания настоящего постановления.

9. Администрации муниципального образования «Чойский район»

обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной

собственности муниципального образования «Чойский район».

       10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район».

Глава муниципального образования

  «Чойский район»                                                                 М.Ю. Маргачёв